
            平成２７年９月１７日 

都内私立中学高等学校 

理 事 長 殿 

殿 

殿 

殿 

校 長 

入 試 広 報 担 当 者 

関 係 者 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

会        長 近藤 彰郎 

東京私学教育研究所長 清水 哲雄 

私学経営研究会委員長 平 美佐子 

                              （共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

 

私学経営研究会「経営研究会」のご案内 

 

仲秋の候 貴校益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、私学経営研究会では、下記のように「経営研究会」を開催いたします。 

昨今、教育を取り巻く状況は加速度的に変化し、加えて私学では少子化や公立中高一貫校の諸問題

など、その環境は厳しさを増しています。そこで今年度の経営研究会は、安田教育研究所の安田理代

表をお招きし、安田代表が私立学校と普段接する中で感じていることや、広報活動のあり方を交えな

がら、私学に望む学校教育についてお話をいただきます。また当研究所の清水哲雄所長から最近の教

育界についての現状もお話させていただく予定です。 

先生方のよりよい教育環境を構築するための一助となれば幸甚の至りです。学校行事等でご校務ご

繁忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時  平成２７年１０月１６日（金）１３：３０ ～ １６：４５（受付１３：００より） 

                              

２．会  場  アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室 ※裏面案内図参照 

         千代田区九段北４－２－２５ ℡ 03-3263-9921 

 

３．内  容  「 都内私学の現状とこれからの私学教育  」13：35～ 

          安 田 教 育 研 究 所 安田 理 代表 

 

「 加速する教育界の変化について 」15：15～ 

          東京私学教育研究所 清水 哲雄 所長 

          

４．定  員  ５０名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切らせていただきます） 

 



■交通のご案内

　　　　地下鉄　有楽町線・南北線
 　　　 市ヶ谷駅（1またはA1）出口

　　　　地下鉄　新宿線
　      市ヶ谷駅（Ａ4またはA1）出口

　　　　JR中央線(各駅停車)　市ヶ谷駅

　　　　上記改札・出口から徒歩約2分

５．参加対象  理事長、理事、校長、副校長、入試広報担当者 他 

 

６．参 加 費  無 料（当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 

７．申込方法 １０月８日（木）までに下記宛 Web もしくは FAX にてお申し込みください。 

 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

            

東京私学教育研究所  私学経営研究会  担当：船江・佐瀬 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560  

《案内図》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                   

私学経営研究会「経営研究会」 参加申込書 

                                          〔１０月１６日（金）実施〕 

学    校    名 氏  名（ふりがな） 職  名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記の通り参加申し込みいたします。 

 東京私学教育研究所 御中 

               平成２７年   月   日   

 

                       校 長              ㊞ 

  

・希望する

※ F A X 受 理 、 受 付 完 了 等 の 連 絡 は 省 略 い た し ま す 。 （ 本 申 込 書 を お 送 り い た だ い た 時 点 で 受 付 完 了 で す ）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 F A X 番 号 :

 


